ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» января 2020 г. № 44-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 28 декабря 2019 г. № 943-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 декабря 2019 г. № 943-пп «Об утверждении административного

регламента предоставления государственной услуги по выдаче лицензий

на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории Магаданской области» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления государственной

услуги по выдаче лицензий на розничную продажу алкогольной продукции

и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Решение о продлении срока предоставления государственной услуги

принимается на основании служебной записки начальника отдела

лицензирования розничной продажи алкогольной продукции Правительства

Магаданской области (далее − Отдел) Правительством Магаданской области

в форме распоряжения, копия которого не позднее 3 (трех) рабочих дней

2

с даты принятия указанного решения выдается (направляется) Отделом

заявителю. В распоряжении Правительства Магаданской области

о продлении срока предоставления государственной услуги должны быть

указаны причины и срок продления предоставления государственной

услуги.»;

- пункт 80 изложить в следующей редакции:

«80. По результатам проведения экспертизы документов должностное

лицо, ответственное за проведение экспертизы документов, в течение

3 рабочих дней со дня ее окончания готовит проект решения Правительства

Магаданской области:

- о выдаче (переоформлении, продлении срока действия) лицензии

при отсутствии оснований для отказа в выдаче (переоформлении, продлении

срока действия) лицензии;

- об отказе в выдаче (переоформлении, продлении срока действия)

лицензии при наличии оснований для отказа в выдаче (переоформлении,

продлении срока действия) лицензии.

Правительство Магаданской области принимает решение о выдаче

(переоформлении, продлении срока действия) лицензии либо об отказе

в выдаче (переоформлении, продлении срока действия) лицензии в форме

распоряжения.

Копия распоряжения Правительства Магаданской области

приобщается к материалам лицензионного дела.»;

- абзац первый пункта 82 изложить в следующей редакции:

«82. В случае принятия Правительством Магаданской области решения

о выдаче (переоформлении, продлении срока действия) лицензии

должностное лицо оформляет лицензию и передает ее губернатору

Магаданской области или лицу, исполняющему его обязанности

для подписания.»;

3

- в пункте 89 слова «губернатором Магаданской области или лицом,

его замещающим» заменить словами «Правительством Магаданской

области»;

- абзацы второй и третий пункта 90 изложить в следующей редакции:

«Проверка полноты и качества предоставления государственной услуги

осуществляется на основании распоряжения Правительства Магаданской

области.

Периодичность осуществления текущего контроля определяется

Правительством Магаданской области.»;

- в пункте 92 слова «губернатор Магаданской области» заменить

словами «Правительство Магаданской области»;

- в пункте 95 слова «к губернатору Магаданской области либо лицу,

исполняющему его обязанности» заменить словами «в Правительство

Магаданской области»;

- в приложении № 1 «Заявление о выдаче лицензии» слова «Начальник

заявителя» заменить словом «Заявитель»;

- в приложении № 2 «Заявление о переоформлении лицензии» слова

«Начальник заявителя» заменить словом «Заявитель»;

- в приложении № 3 «Заявление о переоформлении лицензии в связи

с реорганизацией» слова «Начальник заявителя» заменить словом

«Заявитель»;

- в приложении № 4 «Заявление о продлении срока действия лицензии»

слова «Начальник заявителя» заменить словом «Заявитель».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14 января

2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов